[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 25 сентября 2023 г. № 567-р
г. Кызыл

Об организации и проведении
республиканской научно-практической
конференции «Актуальные вопросы
развития государственного (муниципального)
финансового контроля и внутреннего
 финансового аудита в Республике Тыва»

В рамках проведения мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования контрольно-ревизионных органов Министерства финансов Российской Федерации, в целях создания пространства для обсуждения актуальных вопросов в сфере государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита:

1. Провести 23 октября 2023 г. в г. Кызыле республиканскую научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы развития государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Республике Тыва».
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению республиканской научно-практической конференции «Актуальные вопросы развития государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Республике Тыва» (далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Организационному комитету (Саая) до 26 сентября 2023 г. разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению республиканской научно-практической конференции «Актуальные вопросы развития государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита в Республике Тыва».
4.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Службу по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
       от 25 сентября 2023 г. № 567-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке
и проведению республиканской научно-
практической конференции «Актуальные
вопросы развития государственного
(муниципального) финансового контроля
 и внутреннего финансового аудита
в Республике Тыва»

	Саая С.Н.
	–
	руководитель Управления Федерального казначейства по Республике Тыва, председатель (по согласованию);

	Монгуш Т.Х.
	–
	руководитель Службы по финансово-бюджетному надзору Республики Тыва, заместитель председателя;

	Донгак А.Ч.
	–
	заместитель руководителя Управления Федерального казначейства по Республике Тыва (по согласованию), секретарь;

	Ошкулуг А.А.
	–
	заместитель министра финансов Республики Тыва – начальник департамента бюджетной политики;

	Хаджиев Ф.А.
	–
	руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (по согласованию);

	Ховалыг Е.В.
	–
	председатель Счетной палаты Республики Тыва (по согласованию);

	Хомушку О.М.
	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию)

_______________